
MultiSOFT – 2000, v.o.s. 
Hybešova 62/14 
693 01 Hustopeče 
IČO: 26276208 
DIČ: CZ26276208 
Tel: 519412902 
 

Tel.,Fax : 519 412 902 , 728 373 708                                     IČO : 26276208 E-mail : info@multisoft.cz 
Mobil : 602 736 256, 602 736 259 DIČ : CZ26276208 http://www.multisoft.cz 

 
 
Nastavení dokladů J-KOMPLEX a P-KOMPLEX pro ú čtování v novém roce 
 
V systému J/P KOMPLEX je možno začít účtovat v novém roce i v případě, 
že ještě nebyla provedena závěrka starého roku. Je však nezbytné, 
aby si klient ujasnil, jaké číselné řady v novém roce bude používat. 
 
Nesmí totiž dojít k situaci, kdy by se mohly v saldokontu potkat nespárované 
doklady stejných čísel, byť vystavené v různých letech. 
 
Př: faktura vydaná 400005 nebyla loni uhrazena. 
Proto se stále „živá“ v souboru saldokonta a proto nesmí dojít k tomu, 
že klient vystaví v tomto roce opět fakturu uvedeného čísla. 
Systém by zcela logicky začal považovat obě faktury za jednu a tutéž. 
 
 
Možnosti nastavení řad v novém roce : 
 
1/ pokračovat se stávající řadou i číslem dokladu 
 
Př: poslední faktura roku má číslo 400256, první faktura nového roku 
bude 400257 
 
2/ pokračovat stejnou řadou, ale číslo dokladu nastavit na „kulaté“ 
vyšší číslo 
 
Př: nastavit Číselníky-Doklady-Oprava-řada 40-poslední na např. 2000. 
První faktura nového roku bude 402001. Řada zůstane stejná, 
číslo 2000 může značit i rok-v tomto případě 2002. 
 
3/ vytvořit novou řadu dokladů 
 
Př: Číselníky-Doklady-Pořízení-řada 41 
První faktura nového roku bude 410001. 
 
Aby nedocházelo k nabízení obou řad při vystavení dokladů, je možno původní 
řadu označit  v Číselníky-Doklady-Oprava-Řada - „Nabízet“  Ne. 
 
V žádném případě nedoporučujeme nahrávání dat nového roku na staré kódy 
dokladů s tím, že se opraví číslo na „0“ a začne se od 400001. 


